
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera Commissariale n°    262  del   04 .05.2020.                           
 

OGGETTO: Personale: passaggio automatico parametro B  132  dipendente __________ 

______.- 

 

L’anno duemilaventi, il giorno quattro  (04) del mese di maggio  (05) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

        Richiamata la delibera della Deputazione Amministrativa n.   12   del   22.01.2018           

con la quale è stato inquadrato il dipendente ________________  al parametro B 127; 

      Rilevato che l’art. 73 del c.c.n.l. prevede che “i dipendenti inquadrati in parametri di 

stipendio per i quali è previsto dalla tabella Allegato A) un periodo massimo di permanenza 

sono, alla scadenza di tale periodo, automaticamente inquadrati nel parametro 

immediatamente superiore, salvo quelli che, nel periodo anzidetto entro i limiti massimi di 

un quadriennio, a giudizio dell’Amministrazione consortile sulla base di parere espresso 

dalla Commissione disciplinare di cui all’art. 56, abbiano demeritato”; 

       Vista la proposta a firma del Capo Ufficio Personale consortile con la quale fa 

presente che, dagli atti d’ufficio, il  dipendente ha maturato in data 01.01.2020 il passaggio  

al parametro superiore B 132 con un maggior costo per il Consorzio mensile di €  86,11 di 

cui €   65,81   per differenza retributiva ed €  20,30  per oneri riflessi; 

       Preso atto che, come attestato dall’Ufficio Personale, non risultano addebiti 

disciplinari a carico della dipendente in questione; 

        Ritenuto provvedere in merito;  

        Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) di autorizzare il passaggio del dipendente ________________ al parametro B 132 dal 1° 

gennaio 2020; 

2) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 10 denominato “Retribuzione 

al personale in servizio o comandato” del Bilancio di Previsione consortile 2020 e futuri. 

  Letto, approvato e sottoscritto.- 

  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13.30           del giorno            04.05.2020               alle ore       14.00                           

del giorno   08.05.2020    

Chieti, lì 08.05.2020    Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                  F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


